[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН СЕЛА МИРЮГА
РЕШЕНИЕ
«05» июля 2024 г                                         № 8                                    с. Мирюга
О внесении изменений  в Решение схода граждан села Мирюгаот 28.11.2013 г. № 28 «О создании муниципального дорожного фонда с. Мирюга »

(в редакции от 20.09.16 № 18)
В целях приведения нормативных правовых актов села Мирюга в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава села Мирюга, сход граждан села Мирюга
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан села Мирюгаот от 28.11.2013 г. № 28 «О создании муниципального дорожного фонда с. Мирюга » (в редакции от 20.09.16 № 18) следующее изменение:
  1) часть 3 Порядка (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции: «3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда с. Мирюга утверждается решением схода граждан села Мирюга о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета с. Мирюга от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Красноярского края  установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

     3) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

   4) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
 5) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением схода граждан муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».

2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «село Мирюга» в сети «Интернет» (https://miryuga-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава с. Мирюга

Председатель  схода граждан села Мирюга                                     А.А. Топоченок